
NÚMERO 87 
Martes 9 de mayo de 2023

29544

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Consejera, por la que se resuelve la 
concesión del Sello "Buena práctica en competencia digital de Extremadura". 
(2023061749)

De conformidad con lo establecido en la Orden de 21 de octubre de 2021 por la que se crea el 
Sello “Buena práctica en competencia digital de Extremadura” y se establece el procedimiento 
para su concesión (DOE núm. 211, de 3 de noviembre de 2022), reunida la Comisión del Sello 
Competencia Digital de Extremadura, según lo dispuesto en su artículo 11, y a tenor de lo 
que establece su artículo 12, a propuesta de la Dirección General de Innovación e Inclusión 
Educativa, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder el Sello “Buena práctica en competencia digital de Extremadura” a las 
solicitudes que figuran en el anexo I, con indicación de la categoría concedida y el número de 
créditos de innovación concedidos a los participantes.

Segundo. Incluir en el anexo II la relación de solicitudes que no alcanzan la puntuación mí-
nima para la obtención del Sello.

Tercero. Excluir las solicitudes que figuran en el anexo III, indicando la causa de exclusión.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y 
como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Podrán también interponer directa-
mente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación conforme a 
lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro que estime procedente.

Mérida, 3 de mayo de 2023.

La Consejera,

MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



NÚMERO 87 
Martes 9 de mayo de 2023

29545

ANEXO I

RELACIÓN DE SOLICITUDES A LAS QUE SE LES RECONOCE EL SELLO 
“BUENA PRÁCTICA EN COMPETENCIA DIGITAL DE EXTREMADURA”, 
CON INDICACIÓN DE SU CATEGORÍA Y CRÉDITOS DE INNOVACIÓN 

RECONOCIDOS A LOS DOCENTES PARTICIPANTES

Número de 
expediente

Título Modalidad
Categoría 
del sello

DNI Participante
Puntos 

obtenido
Créditos 

asignados

SCD2022122063

Gestión Digital: 
Administración y 
Gestión educa-

cional

Desarrollo Categoría 2 ***7775**
Isidro Regañas 

Molina
75 3

SCD2022122063

Gestión Digital: 
Administración y 
Gestión educa-

cional

Desarrollo Categoría 2 ***3632**
José Luis López 

Atares
75 3

SCD2022122063

Gestión Digital: 
Administración y 
Gestión educa-

cional

Desarrollo Categoría 2 ***7775**
Isidro Regañas 

Molina
75 3

SCD2022122063

Gestión Digital: 
Administración y 
Gestión educa-

cional

Desarrollo Categoría 2 ***7104**
María José 

Mostazo Gon-
zález

75 3

SCD2022122063

Gestión Digital: 
Administración y 
Gestión educa-

cional

Desarrollo Categoría 2 ***2745**
Esmeralda Ro-
dríguez Quirós

75 3

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***6441**
José Carlos 

Pérez Murillo
86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***3163**
Inés María 

Caballero Pa-
redes

86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***5687**
Carolina Cone-
jero Romero

86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***0282**
Nerea Cuadra-
do González

86 5



NÚMERO 87 
Martes 9 de mayo de 2023

29546

Número de 
expediente

Título Modalidad
Categoría 
del sello

DNI Participante
Puntos 

obtenido
Créditos 

asignados

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***6190**
Elena Escudero 

Contreras
86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***5085**
José Antonio 
Saavedra Ál-

varez
86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***2753**
José Manuel 
Galán Cortés

86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***3034**
Jeanette 

Fernández 
León

86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***4440**
Cecilia Hurtado 

Vivas
86 5

SCD2022122568
Cella Vinaria TV: 
Una televisión 
para los ODS.

Educo Categoría 1 ***5972**
Juana María 

Salguero Blan-
co

86 5

SCD2022123375
Revista digital 

Bibliotek@
Educo Categoría 2 ***3897**

Guillermo Car-
los Mendoza 

Gutiérrez
69 3

SCD2022123375
Revista digital 

Bibliotek@
Educo Categoría 2 ***3897**

Guillermo Car-
los Mendoza 

Gutiérrez
69 3

SCD2022123479
Acabemos con el 

efecto Matilda
Educo Categoría 1 ***8940**

Emilio Piñeiro 
Feo

84 5

SCD2022123479
Acabemos con el 

efecto Matilda
Educo Categoría 1 ***5868**

M. Coronada 
Toro Gordillo

84 5

SCD2022123479
Acabemos con el 

efecto Matilda
Educo Categoría 1 ***8933**

Antonio José 
Arjona Casillas

84 5

SCD2022125617 DigitalizatEF Educo Categoría 1 ***3845**
Manuel Morea 

Vaquero
85 5

SCD2022125617 DigitalizatEF Educo Categoría 1 ***3845**
Manuel Morea 

Vaquero
85 5



NÚMERO 87 
Martes 9 de mayo de 2023

29547

Número de 
expediente

Título Modalidad
Categoría 
del sello

DNI Participante
Puntos 

obtenido
Créditos 

asignados

SCD2022128358

MUCIREÑAS. 
Mujeres Científi-
cas de Guareña y 

alrededores.

Educo Categoría 1 ***1050**
Beatriz Blanco 

Otano
82 5

SCD2022128358

MUCIREÑAS. 
Mujeres Científi-
cas de Guareña y 

alrededores.

Educo Categoría 1 ***1050**
Beatriz Blanco 

Otano
82 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***4105**

Julia Salado 
Álvarez

87 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***3380**

Myrian 
Fernández 

Sánchez-Marín
87 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***6065**

Marina Gonzá-
lez Barrantes

87 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***1949**

Gema Inés 
Guerra Corba-

cho
87 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***5982**

Noelia Trigoso 
Rubio

87 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***5266**

Rocío Campos 
Méndez

87 5

SCD2022129090
Web de Inserción 

Sociolaboral
Educo Categoría 1 ***2864** María Pérez Gil 87 5

SCD2022129114

Ruédalee. Pro-
yecto de fomento 
de la lecturas y 

las TIC.

Educo Categoría 3 ***3484**
Delia Esther 
Páramo Vi-

cente
54 1



NÚMERO 87 
Martes 9 de mayo de 2023

29548

ANEXO II

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE NO ALCANZAN LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
PARA LA OBTENCIÓN DEL SELLO

Número de 

expediente
Título Modalidad Puntos obtenidos

SCD2022129092 Generador de Informes Individuales 
de Evaluación Competencial (GIIEC) Integro 37



NÚMERO 87 
Martes 9 de mayo de 2023

29549

ANEXO III

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS, CON INDICACIÓN DE LA CAUSA

Número de 
expediente Título Modalidad Causa de no admisión

SCD2022122046 Leyendo el mundo en 80 días Educo Artículo 4.1 de la Orden

SCD2022127351 edeXlad Atención a la Diversidad Desarrollo Artículo 4.1 de la Orden

SCD2022124128 Con tanto Arte Integro Artículo 4.1 de la Orden


		2023-05-08T15:53:18+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




